### Beilage 1.

Lectionsverzeichniß,  
an den Bürgermeister und Rath der Stadt Düs-  
seldorf, übergeben den 21. July 1556.

Elenchus auctorum, qui summa fide  
maximaque diligentia in schola Dussel-  
dorpiana explicabuntur.

Secundae classi tradentur:

Hora Sexta: politica Aristotelis, graec:  
feriis praecidaneis: Genesis. Hora duode-  
cima: commentaria Julii Caesaris. Hora  
quarta: Institutiones Justiniani Imperato-  
ris.

Lectiones communes secundae et  
tertiae classibus.

Hora septima: Orationes Demosthenis,  
adiuncta regula ex græca Syntaxi Georgii  
Fabricii: et alternis diebus Ciceronis ora-  
tiones. Diebus festis hora sexta, et quarta  
hora diebus Saturni: Esaias propheta græce,  
caeteris praecedaneis feriis eadem hora:  
Suetonius. Hora duodecima: Acta aposto-  
lorum, græce. Hora quarta: Epistolæ Pauli  
ad Corinthios, græce quoque.

Tertiae classi.

Hora sexta: dialectices et rhetorices  
praecepta. Hora duodecima: Grammatica  
graeca Cleonardi. Hora prima: officia Ci-  
ceronis. Hora quarta: opera Virgilii.

Quartae classi.

Hora sexta: Epistolae Ciceronis et dia-  
lectices rudimenta alternis diebus. Hora  
septima: constructiones Erasmi et tabulae  
Murmellii de Componendis versibus. Ho-  
ra duodecima: Terentius. Hora prima:  
graecae grammatices elementa ex Cleonar-  
do. Hora quarta: Virgilius. Diebus festis:  
evangelia et epistolae graece, quae eisdem  
diebus pro more in templo decantantur.

Quintae classi.

Hora sexta: Constructiones Erasmi et  
tabulae Murmellii de componendis versi-  
bus. Hora septima: Grammatices latinae  
partes duae Orthographia et Etymologia.  
Hora duodecima: Terentius, et hora prima:  
Ovidius de tristibus. Hora quarta: Epis-  
tolae Ciceronis a Sturmio selectae. Diebus  
festis: Catechismus ex Erasmo collectus.  
Evangelia et epistolae, quae per singulas  
ecclesias eisdem diebus leguntur.

Sextae classi.

Hora septima et prima: Orthographia  
et Etymologia. Hora quarta: regulae faci-  
liores ex Erasmi constructionibus.

Communes lectiones sextae et septimae  
classibus.

Hora sexta et duodecima: Dialogi sa-  
cri. Diebus festis, eisdem horis: Evangelia  
et Epistolae de tempore uti vocant, et  
hora quarta: Catechismus brevis ex Erasmo.

Septimae classi.

Hora septima et prima: faciliores regu-  
lae de octo orationis partibus. Hora quarta:  
paradigmata declinationum et Coniugatio-  
num ex Donato.

Lectiones extraordinariae.

Hora nona diebus lunae et Jovis: ter-  
tiae classis lector musicam tradet. Caeteris  
diebus Rector Arithmeticam et prima Geo-  
graphiae ac Astronomiae elementa; diebus  
remissionis hora duodecima, antequam di-  
mittantur scholastici, duo adagia ex Erasmo  
proponentur, superioribus classibus graece,  
inferioribus latine.

Joann. Monhemius lestori. S.

Saepe mecum demiratus sum, unde  
haec consuetudo in hasce scholas, quas  
vulgus particulares vocat, manavit, quod  
eo tempore, quo nullum aptius est studiis,  
scholastici non sine maxima studiorum  
suorum iactura fere otiali soleant, utpote  
Paschae et Michaelis ferias; tum enim aer  
plerumque temperatus est, qui in bonas  
litteras incumbentibus maxime convenit.

Hiberno autem tempore vis frigoris, aestivo calorum molestiae studiosis impedimento sunt. Nos itaque diu cogitavimus, qua ratione huic malo in hac nostra schola mederi poterimus; tandem hunc modum invenimus. Finitis atque absolutis legitimis sive ordinariis lectionibus, postridie novas, ut sequitur, incipiemus.

Secundae et tertiae classibus.

Praelegantur circa hoc tempus Dia-  
logi Luciani et optimorum graecorum  
epistolae; tum epistolae Ciceronis ad Atti-  
cum, et Odae Horatii; in illis themata  
graecae linguae et quaecunque ad Gram-  
maticam graecam pertinent, excutientur;  
in singulis autem auctoribus verus usus  
**Dialectices atque rhetorices aperietur. Die-**  
**bus festis: Psalterium.**

Quartae et quintae.

Virgilii Bucolica. Epistolae Horatii:  
decimus quartus et decimus sextus liber  
epistolarum Ciceronis; in quibus regulae  
dē quantitate syllabarum et quae ad Syn-  
taxin et Etymologiam pertinent in memo-  
riam revocabuntur.

Sextae et septimae classis.

Aesopi fabulae breviores ad usum pue-  
rorum selectae et elegantiarum puerilium  
liber primus ex M. Ciceronis epistolis se-

lect: in quibus exponendis quotidie repeatentur ea, quae superiori semestri eisdem classibus in re grammatica tradita sunt.

Cum circa haec tempora multi ex prefectis hinc proficiscuntur in patriam, ut in ipsis contuberniis repetitiones eorum, quae in scholis paelecta sunt, commode fieri nequeant, ex lectoribus duo in schola hora nona et vesperi quinta repetent, quorum quisque pro labore, sesqui stuferum singulis horis recipiet.

Porro quo melius iuventus nobis commissa in disciplina et obedientia retineri possit, utque prefecti suum quoque faciant officium, lectores una cum Rectore curam atque diligentiam adhibebunt. D. Corrector respiciet eos, qui habitant a porta Radingensi ad suas aedes. M. Joachimus ab aedibus correctoris ad arcem et fluviolum. M. Jo. Oridryus in platea, quae dicit ad molam, in foro et circa arcem. Sextae classis lector in platea, quae a brevitate nomen habet et Huntzrück. Septimae classis lector in platea Bollinger et nova platea. Infimae classis praceptor in platea Flinderiensi. M. Jo. Caesarius in platea Montana, Rheni et Telonii.